Câmara Municipal de São José do Barreiro

RUA TENENTE MAGALHÃES, 109 - SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP

Ofício n° [

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 03198

«CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA AO SENHOR
SEBASTIÃO DEÁLMFJDA MuIL4".

A Mesa da Câmara Municipal de São José do Barreiro, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que o Egrégio Plenário
aprovou e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 10 - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de
São José do Barreiro ao Senhor SEBASTIÃO DE ALMEIDA MAIA.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 1998

PAULO CESA4R DA ILVA
Vereador

api

REJEJTADÓ
PC...oq votos coutra

votos a favor 1
em.L-------- 119

Presidente

Câmara Municipal de São José do Barreiro

RUA TENENTE MAGALHÃES, 109 - SÃO JOSÉ DO BARREIRO SP

Ofício

JUSTIFICATIVA

Ao apresentar o presente projeto de Decreto Legislativo,
para apreciação do Egrégio Plenário, foi na exclusiva vontade de homenagear
o Sr. SEBASTIÃO DE ALMEIDA MAIA, homem dedicado, comerciante em
nossa cidade, de longa data, amigo da população, que ao longo do tempo
exercendo sua profissão, soube honrar a amizade que o acolheu e cativou.

Hoje, merecedor pelo seu trabalho, carisma e dedicação,
irá com a participação do Legislativo Barreirense colher a mais alta honraria
de nosso município.

Aguarda-se, pois, mereça a propositura a unânime
aprovação pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 1998

ei0
PAULO CESÂR DA SILVA

Vereador

DADOS PESSOAIS DE : SEBASTIXO DE.ALJT€ IDA MAIA

NATURAL DE ITATIAIA - ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DATA DE NASCIMENTO: 02/11/1928

PROFISSÃO: OFICIAL DE FARNIÇCIA PROVISIONADO

FILIAÇXO: SEEASTIXO MAIA SOUTO

MARIA NAZARETH DE ALMEIDA MAIA

INSTALAÇO COMERCIAL - FARMÁCIA 15/06/1954

ESTADO CIVIL: CASADO

RESIDENCIA: SÃO JOS1 DO BARREIRB

CONJUGE: MARINA CRESPO MAIA

FILHOS: jolo BOSCO DE ALMEIDA MAIA

WANDERLEI CRESPO DE ALMEIDA MAIA

DAGMAR MAIA DE OLIVEIRA

ESCOLARIDADE: INICIOU SEUS ESTUDOS EM ITATIAIA, EM SXO PAULO

FEZ SEU CURSO DE OFICIAL DE FARMÁCIA.

CURSOU A 14 TURMA DA ËEPSG.MIGUEL PEREIRA NO

ANO DE 1962.